
Ч`вашРеспубликин 

в=рен- тата \амр`ксен 

политикин министeрстви 
 

 

 

Министерство образования и  

молодежной политики 

Чувашской Республики 

ПРИК АЗ 
 

_____________  №  ________          

Шупашкар хули                  г. Чебоксары 
 

 

Об утверждении Порядка составления 

и утверждения отчета о результатах 

деятельности государственных 

учреждений Чувашской Республики, 

подведомственных Министерству 

образования и молодежной политики 

Чувашской Республики, и об 

использовании закрепленного за ними 

государственного имущества 

 

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона 

от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18 октября 2007 г. № 684 «Об утверждении 

Правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об 

использовании закрепленного за ним имущества», приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 30 сентября 2010 г. № 114н «Об общих 

требованиях к порядку составления и утверждения отчета о результатах 

деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании 

закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества» и 

постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 сентября 2010 г. 

№ 322 «О порядке осуществления органами исполнительной власти Чувашской 

Республики функций и полномочий учредителя бюджетного и казенного 

учреждений Чувашской Республики» приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения отчета о 

результатах деятельности государственных учреждений Чувашской Республики, 

подведомственных Министерству образования и молодежной политики Чувашской 

Республики, и об использовании закрепленного за ними государственного 

имущества. 

2. Признать утратившими силу: 

приказ Министерства образования и молодежной политики Чувашской 

Республики от 28 июня 2011 г. № 1000 «Об утверждении Порядка составления и 

утверждения отчета о результатах деятельности бюджетных и автономных 

учреждений Чувашской Республики, подведомственных Министерству образования 

и молодежной политики Чувашской Республики, и об использовании закрепленного 

за ними государственного имущества Чувашской Республики в соответствии с 

общими требованиями, установленными Министерством финансов 

Российской Федерации» (зарегистрирован в Министерстве юстиции и 

http://internet.garant.ru/document/redirect/10105879/323310
https://internet.garant.ru/#/document/72715950/entry/1000


имущественных отношений Чувашской Республики 17 августа 2011 г., 

регистрационный № 951); 

приказ Министерства образования и молодежной политики Чувашской 

Республики от 19 сентября 2017 г. № 1823 «О внесении изменений в приказ 

Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики 

от 28 июня 2011 г. № 1000» (зарегистрирован в Министерстве юстиции и 

имущественных отношений Чувашской Республики 11 октября 2017 г. 

регистрационный № 4013). 

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Министр С.П. Яковлев 
  



 

 

 

 

 

Порядок 

составления и утверждения отчета о результатах деятельности 

государственных учреждений Чувашской Республики, подведомственных 

Министерству образования и молодежной политики Чувашской Республики, и 

об использовании закрепленного за ними государственного имущества 
 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок составления и утверждения отчета о результатах 

деятельности государственных учреждений Чувашской Республики, 

подведомственных Министерству образования и молодежной политики Чувашской 

Республики, и об использовании закрепленного за ними государственного 

имущества (далее - Порядок), устанавливает требования к порядку составления и 

утверждения отчета о результатах деятельности бюджетных, автономных и 

казенных учреждений Чувашской Республики, подведомственных Министерству 

образования и молодежной политики Чувашской Республики, и об использовании 

закрепленного за ними государственного имущества (далее - Отчет). 

1.2. Отчет составляется в соответствии с настоящим Порядком бюджетными 

учреждениями (рекомендуемый образец в приложении № 1 к настоящему Порядку), 

автономными учреждениями (рекомендуемый образец в приложении № 2 к 

настоящему Порядку) и казенными учреждениями (рекомендуемый образец 

в приложении № 3 к настоящему Порядку) Чувашской Республики, 

подведомственными Министерству образования и молодежной политики Чувашской 

Республики (далее – учреждения), с учетом требований законодательства 

Российской Федерации о защите государственной тайны. 

1.3. Отчет автономных учреждений составляется в том числе с учетом 

требований, установленных Правилами опубликования отчетов о деятельности 

автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 

октября 2007 г. № 684 (далее - Правила № 684). 

 

II. Порядок составления Отчета 

 

2.1. Отчет составляется учреждениями в валюте Российской Федерации (в 

части показателей в денежном выражении) по состоянию на 1 января года, 

следующего за отчетным. 

2.2. Отчет учреждения составляется в разрезе следующих разделов: 

раздел 1 «Общие сведения об учреждении»; 

раздел 2 «Результат деятельности учреждения»; 

Утвержден 

приказом Министерства образования и 

молодежной политики Чувашской 

Республики 
от «__» _________ 2020 г. № ___ 



раздел 3 «Об использовании имущества, закрепленного за учреждением»; 

раздел 4 «О показателях эффективности деятельности учреждения»*. 

2.3. В разделе 1 «Общие сведения об учреждении» указываются: 

исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных видов 

деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), которые 

учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными 

документами; 

перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в 

случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами с 

указанием потребителей указанных услуг (работ); 

перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), 

на основании которых учреждение осуществляет деятельность (свидетельство о 

государственной регистрации учреждения, лицензии и другие разрешительные 

документы); 

количество структурных подразделений (за исключением обособленных 

структурных подразделений (филиалов)*; 

установленная численность учреждения (для казенных учреждений), 

численность в соответствии с утвержденным штатным расписанием учреждения 

(для бюджетных и автономных учреждений); 

фактическая численность учреждения (указывается фактическая численность 

учреждения, данные о количественном составе и квалификации сотрудников 

учреждения на начало и на конец отчетного года); 

количество штатных единиц учреждения, задействованных в осуществлении 

основных видов деятельности*; 

количество штатных единиц учреждения, осуществляющих правовое и 

кадровое обеспечение, бухгалтерский учет, административно-хозяйственное 

обеспечение, информационно-техническое обеспечение, делопроизводство*; 

количество вакантных должностей (на начало и конец отчетного года)*; 

средняя заработная плата сотрудников учреждения, в том числе: 

руководителей; заместителей руководителей; специалистов. 

2.4. В разделе 2 «Результат деятельности учреждения» указываются: 

изменение (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимости 

нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года (в процентах); 

общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам 

и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи 

материальных ценностей; 

изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской 

задолженности учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных 

Планом финансово-хозяйственной деятельности государственного учреждения 

(далее - План) относительно предыдущего отчетного года (в процентах) с указанием 

причин образования просроченной кредиторской задолженности, а также 

дебиторской задолженности, нереальной к взысканию; 

суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг 

(выполнения работ), при осуществлении основных видов деятельности сверх 

государственного задания, при осуществлении иных видов деятельности; 

сведения об исполнении государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) (для бюджетных и автономных 

учреждений, а также казенных учреждений, которым в соответствии с решением 

https://internet.garant.ru/#/document/12179173/entry/1111
https://internet.garant.ru/#/document/12179173/entry/1111
https://internet.garant.ru/#/document/12179173/entry/1111
https://internet.garant.ru/#/document/12179173/entry/1111


органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, сформировано 

государственное задание); 

сведения об оказании государственными учреждениями государственных 

услуг (выполнении работ) (для бюджетных и автономных учреждений, а также 

казенных учреждений, которым в соответствии с решением органа, 

осуществляющего функции и полномочия учредителя, сформировано 

государственное задание) сверх государственного задания; 

сведения об иных видах деятельности (доля объема услуг (работ) в рамках 

осуществления иных видов деятельности в общем объеме осуществляемых 

учреждением услуг (работ)*; 

сведения, указанные в абзаце шестом настоящего пункта, формируются 

учреждениями по форме, установленной приложением № 2 к Положению о 

формировании государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) в отношении государственных учреждений Чувашской 

Республики и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, 

утвержденному постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 

декабря 2015 г. № 433; 

цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям (в 

динамике в течение отчетного периода); 

общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) 

учреждения (в том числе платными для потребителей); 

количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения 

меры. 

Бюджетное и автономное учреждения дополнительно указывают: 

суммы кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) в разрезе 

поступлений, предусмотренных Планом; 

суммы кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых 

выплат) в разрезе выплат, предусмотренных Планом. 

Казенное учреждение дополнительно указывает показатели кассового 

исполнения бюджетной сметы учреждения и показатели доведенных учреждению 

лимитов бюджетных обязательств. 

2.5. В разделе 3 «Об использовании имущества, закрепленного за 

учреждением» учреждениями указываются на начало и конец отчетного года: 

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления; 

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в 

аренду; 

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в 

безвозмездное пользование; 

общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления; 

общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в 

аренду; 

https://internet.garant.ru/#/document/12179173/entry/1111


общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в 

безвозмездное пользование; 

общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного управления; 

общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду; 

общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное 

пользование; 

общая площадь объектов недвижимого имущества, арендованного для 

размещения учреждения*; 

количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на 

праве оперативного управления; 

объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в 

установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве 

оперативного управления. 

Бюджетным учреждением дополнительно указывается: 

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных органом, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя, учреждению на указанные 

цели; 

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

приобретенного учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от 

платных услуг и иной приносящей доход деятельности; 

общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления. 

Раздел 3 «Об использовании имущества, закрепленного за автономным 

учреждением» составляется автономным учреждением в порядке, установленном 

Правилами № 684. 

2.6. В разделе 4 «О показателях эффективности деятельности учреждения» 

указываются: 

наименование видов деятельности учреждения, в отношении которых 

установлен показатель эффективности*; 

правовой акт, устанавливающий показатель эффективности деятельности 

учреждения в отношении реализуемого учреждением вида деятельности*; 

данные о достижении показателей эффективности деятельности учреждения 

(данный показатель приводится в разрезе наименования, установленного в правовом 

акте, единицы измерения, целевого значения, установленного в правовом акте, 

фактического значения, достигнутого за отчетный период)*. 

 

____________________________ 

* заполняется в отношении учреждений, которые в случаях, предусмотренных 

федеральными законами, наделены полномочиями по исполнению государственных 

функций, а также осуществляют полномочия по обеспечению деятельности 

федеральных государственных органов, осуществляющих функции и полномочия 

учредителя таких учреждений. 

 



III. Порядок утверждения и согласования Отчета 

 

3.1. Отчет автономного учреждения утверждается в порядке, установленном 

статьей 11 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях». 

3.2. Отчеты бюджетного и казенного учреждения утверждаются 

руководителем учреждения и представляются в Министерство образования и 

молодежной политики Чувашской Республики на согласование в 3-х экземплярах, в 

сроки, устанавливаемые для представления годовой бюджетной отчетности. 

Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики 

рассматривает Отчеты, указанные в абзаце первом настоящего пункта, в течение 

десяти рабочих дней, следующих за днем поступления Отчетов, и согласовывает их, 

либо возвращает на доработку с указанием причин, послуживших основанием для 

их возврата. 



   

Приложение № 1 

к Порядку составления и утверждения отчета о 

результатах деятельности государственных 

учреждений Чувашской Республики, 

подведомственных Министерству образования и 

молодежной политики Чувашской Республики, и 

об использовании закрепленного за ними 

государственного имущества, утвержденному 

приказом Министерства образования и 

молодежной политики 

Чувашской Республики 

от ______________ г. № _____ 

 

Рекомендуемый образец 

 
                                                                УТВЕРЖДАЮ 

                                                  руководитель учреждения 

                            _____________ Ф.И.О. (отчество - при наличии) 

                              (подпись) 

                                          дата "____"____________________ 

                                                                 

 

 СОГЛАСОВАНО 

                                                  руководитель учредителя 

                            _____________ Ф.И.О. (отчество - при наличии) 

                              (подпись) 

                                          дата "____"____________________ 

 

Отчет 

о результатах деятельности бюджетного учреждения Чувашской Республики, подведомственного 

Министерству образования и молодежной политики Чувашской Республики, и об использовании 

закрепленного за ним имущества за 20__ год 

 

 коды 

Форма по КФД*  

Дата  

Код по ОКПО**  

 
         Наименование бюджетного учреждения 

                         (далее - учреждение): 

_________________________________________________________________________ 

 

Идентификационный номер Налогоплательщика (ИНН)  

Код причины постановки на учет учреждения (КПП)  

Единицы измерения показателей: тысяч рублей (далее - 

тыс. руб.) 

по ОКЕИ*** 384 

Наименование органа, осуществляющего функции и 

полномочия учредителя 

Министерство образования и 

молодежной политики Чувашской 

Республики 

Адрес фактического местонахождения учреждения  

https://internet.garant.ru/#/document/17590221/entry/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/384


   

────────────────────────────── 

* классификатор форм документов 

** общероссийский классификатор предприятий и организаций 

*** общероссийский классификатор единиц измерения 

────────────────────────────── 

 

 

I. Общие сведения об учреждении 

1.1. Основные виды деятельности учреждения, которые учреждение вправе осуществлять в 

соответствии с его учредительными документами: 

 

N п/п Вид деятельности 

1 2 

1.  

2.  

 

1.2. Иные виды деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с 

его учредительными документами: 

 

N п/п Вид деятельности 

1 2 

1.  

2.  

 

1.3. Перечень услуг (работ), которые фактически оказывались учреждением потребителям за 

плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, с указанием потребителей 

указанных услуг (работ): 

 

N п/п Наименование услуги (работы) Категории 

потребителей услуги 

(работы) 

Единицы измерения 

показателя объема 

(содержания) 

услуги (работы) 

1 2 3 4 

1.    

2.    

 

1.4. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение 

осуществляет деятельность (в случае, если виды деятельности учреждения, предусмотренные его 

учредительными документами, могут осуществляться только на основании специальных 

разрешений (лицензий): 

 

N п/п Наименование документа Номер 

документа 

Дата 

выдачи 

Срок 

действия 

1 2 3 4 5 

1.     

2.     

http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


 

   

1.5. Сведения о численности работников учреждения: 

 

Наимено

вание 

показател

я 

Количество 

ставок по 

штатному 

расписанию 

Квалификация сотрудников учреждения, чел. Среднегодовая 

(среднесписочная) 

численность 

работников списочного 

состава с учетом 

внешних 

совместителей 

учреждения, чел. 

Средняя заработная 

плата сотрудников 

учреждения 

(тыс. руб.) 

Пояс

нен

ия 
На начало 

отчетного 

периода 

На конец 

отчетного 

периода 

Изменение, % 

На 

нач

ало 

год

а, 

ед. 

На 

ко

не

ц 

го

да, 

ед. 

Изме

нение

, % 

Имею

т 

высш

ее 

образ

овани

е 

Им

еют 

уче

ну

ю 

сте

пен

ь 

Им

ею

т 

уче

ное 

зва

ние 

Имею

т 

высш

ее 

образ

овани

е 

Им

еют 

уче

ну

ю 

сте

пен

ь 

Им

ею

т 

уче

ное 

зва

ние 

Имею

т 

высш

ее 

образ

овани

е 

Им

еют 

уче

ну

ю 

сте

пен

ь 

Им

ею

т 

уче

ное 

зва

ние 

За год, 

предшес

твующи

й 

отчетно

му 

За 

отче

тны

й 

год 

Изме

нение

, % 

За 

период, 

предшес

твующи

й 

отчетно

му 

За 

отче

тны

й 

пери

од 

Изме

нение

, % 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Основно

й 

персонал 

                   

педагоги

ческие 

работник

и 

                   

профессо

рско-

преподав

ательски

й состав 

                   

научные                    



 

   

работник

и 

- из них: 

научные 

сотрудни

ки 

                   

прочий 

основной 

персонал 

                   

Админис

тративно

-

управлен

ческий 

персонал 

                   

Вспомога

тельный 

персонал 

                   

ИТОГО 

по 

учрежден

ию 

                   

 



 

   

II. Результат деятельности учреждения 

 

2.1. Общие результаты деятельности учреждения 

 

N  

п/п 

Наименование показателя На начало 

отчетного 

года 

(тыс. руб.) 

На конец 

отчетного 

года 

(тыс. руб.) 

Изменение, 

% 

1 2 3 4 5 

1 Нефинансовые активы, всего:    

1.1. недвижимое имущество, всего:    

1.2. остаточная стоимость    

1.3. особо ценное движимое имущество, 

всего: 

   

1.4. остаточная стоимость    

2 Финансовые активы, всего:    

2.1. денежные средства учреждения, всего    

2.2. денежные средства учреждения на 

счетах 

   

2.3. денежные средства учреждения, 

размещенные на депозиты в кредитной 

организации 

   

2.4. иные финансовые инструменты    

2.5. дебиторская задолженность по 

доходам 

   

2.6. Дебиторская задолженность по 

расходам 

   

2.7. Дебиторская задолженность, 

нереальная к взысканию 

   

3 Обязательства, всего:    

3.1. долговые обязательства    

3.2. кредиторская задолженность    

3.3. просроченная кредиторская 

задолженность 

   

 

Справочно: 

1) Общая сумма выставленных требований к возмещению ущерба по недостачам и хищениям 

материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей: 

__________ тыс. руб. 

2) Причины образования дебиторской задолженности, нереальной к взысканию: 

3) Причины образования просроченной кредиторской задолженности: 



 

   

2.2. Информация об услугах (работах), оказываемых потребителям (в течение отчетного периода) 

2.2.1. Сведения об оказании (выполнении) учреждением услуг (работ) (в том числе платных для потребителей) в отчетном году 

N 

п/п 

Наименование 

услуги (работы)* 

Тип услуги (работы) 

(бесплатная, частично 

платная, полностью 

платная) 

Общее 

количество 

потребителей, 

воспользовавши

хся услугами 

(работами) 

учреждения за 

год, ед. 

Плановый 

доход (тыс. 

руб.) 

Цены (тарифы) на платные 

услуги (работы) (тыс. руб.) 

Сумма доходов, 

полученных 

учреждением от 

оказания 

(выполнения) 

платных услуг 

(работ), (тыс. руб.) 

на начало года на конец 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

Всего:   X X X 
────────────────────────────── 

* Услуги (работы), предусмотренные Уставом учреждения 

────────────────────────────── 

2.2.2. Сведения о прочих доходах 

N 

п/п 

 Наименование доходов (гранты, 

субсидии, пожертвования, 

прочие безвозмездные 

поступления) 

Наименование грантодателя (при 

наличии) 

Сумма прочих доходов за 

отчетный период 

(тыс. руб.) 

1  2 3 4 

     

 

2.2.3. Сведения о жалобах потребителей на предоставленные учреждением услуги (выполненные работы) и принятые по результатам их 

рассмотрения меры 

N 

п/п 

Наименование услуги (работы) Количество жалоб потребителей, ед. Принятые меры по результатам 

рассмотрения жалоб 

1 2 3 4 

    

 



 

   

2.3. Данные о кассовых и плановых поступлениях и выплатах в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения 



 

   

Наи

мено

вани

е 

пока

зате

ля* 

К

о

д 

с

т

р

о

к

и 

Код 

бюд

жет

ной 

клас

сиф

ика

ции 

Рос

сий

ско

й 

Фед

ера

ции 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансового обеспечения По

яс

не

ни

я 

в том числе: 

С

у

б

с

и

д

и

я

 

н

а

 

ф

и

н

а

н

с

о

в

о

е

 

о

б

е

с

п

е

ч

е

н

и

Субсидии 

на 

финансов

ое 

обеспечен

ие 

выполнен

ия 

государст

венного 

задания из 

бюджета 

Федераль

ного 

фонда 

обязатель

ного 

медицинс

кого 

страхован

ия 

(тыс. руб.) 

Субсидии, 

предостав

ляемые в 

соответств

ии с 

абзацем 

вторым 

пункта 1 

статьи 

78.1 

Бюджетно

го кодекса 

Российско

й 

Федераци

и 

(тыс. руб.) 

Субсидии 

на 

осуществл

ение 

капитальн

ых 

вложений 

(тыс. руб.) 

Средства 

обязатель

ного 

медицинс

кого 

страхован

ия 

(тыс. руб.) 

Поступления от 

оказания услуг 

(выполнения работ) на 

платной основе и от 

иной приносящей 

доход деятельности 

(тыс. руб.) 

Всего Из них 

гранты 

http://internet.garant.ru/document/redirect/71971578/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/71971578/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/71971578/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/71971578/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/71971578/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/71971578/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/71971578/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/78111
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/78111
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/78111
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/78111
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/78111


 

   

е

 

в

ы

п

о

л

н

е

н

и

я

 

г

о

с

у

д

а

р

с

т

в

е

н

н

о

г

о

 

(

м

у

н

и

ц



 

   

и

п

а

л

ь

н

о

г

о

)

 

з

а

д

а

н

и

я 

(тыс. руб.) 

П

л

а

н 

Ф

а

к

т 

От

кло

нен

ие, 

% 

План Факт Отклон

ение, 

% 

П

л

а

н 

Ф

а

к

т 

От

кло

нен

ие, 

% 

П

л

а

н 

Ф

а

к

т 

От

кло

нен

ие, 

% 

П

л

а

н 

Ф

а

к

т 

От

кло

нен

ие, 

% 

П

л

а

н 

Ф

а

к

т 

От

кло

нен

ие, 

% 

П

л

а

н 

Ф

а

к

т 

От

кло

нен

ие, 

% 

П

л

а

н 

Ф

а

к

т 

От

кло

нен

ие, 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

12 1

3 

1

4 

15 1

6 

1

7 

18 1

9 

2

0 

21 2

2 

2

3 

24 2

5 

2

6 

27 28 

Пост

упле

ния 

от 

дохо

дов*

*, 

всег

о: 

 X                          



 

   

в 

том 

числ

е: 

дохо

ды 

от 

собс

твен

ност

и 

     X X     X X  X X  X X     X X   

                            

дохо

ды 

от 

оказ

ания 

услу

г 

(вып

олне

ния 

рабо

т) 

           X X  X X            

                            

дохо

ды 

от 

                           

штра

фов, 

пене

й и 

ины

х 

сум

     X X     X X  X X  X X     X X   



 

   

м 

прин

удит

ельн

ого 

изъя

тия 

безв

озме

здны

е 

пост

упле

ния 

от 

надн

ацио

наль

ных 

орга

низа

ций, 

прав

ител

ьств 

инос

тран

ных 

госу

дарс

тв, 

меж

дуна

родн

ых 

фина

     X X     X X  X X  X X     X X   



 

   

нсов

ых 

орга

низа

ций 

иные 

субс

идии

, 

пред

оста

влен

ные 

из 

бюд

жета 

     X X           X X  X X  X X   

проч

ие 

дохо

ды 

     X X     X X  X X  X X         

дохо

ды 

от 

опер

аций 

с 

акти

вами 

 X    X X     X X  X X  X X     X X   

                            

Вып

латы 

по 

расх

одам

, 

 X                          



 

   

всег

о: 

в 

том 

числ

е на: 

выпл

аты 

перс

онал

у 

всег

о: 

                           

из 

них: 

опла

та 

труд

а и 

начи

слен

ия 

на 

выпл

аты 

по 

опла

те 

труд

а 

                           

                            

соци

альн

ые и 

иные 

                           



 

   

выпл

аты 

насе

лени

ю, 

всег

о 

из 

них: 

                           

                            

упла

ту 

нало

гов, 

сбор

ов и 

ины

х 

плат

ежей

, 

всег

о 

              X X            

из 

них: 

                           

безв

озме

здны

е 

пере

числ

ения 

орга

низа

циям 

              X X            



 

   

                            

проч

ие 

расх

оды 

(кро

ме 

расх

одов 

на 

заку

пку 

това

ров, 

рабо

т, 

услу

г) 

              X X            

расх

оды 

на 

заку

пку 

това

ров, 

рабо

т, 

услу

г, 

всег

о 

 X                          

                            

                            

Пост

упле

 X             X X            



 

   

ние 

фина

нсов

ых 

акти

вов, 

всег

о: 

из 

них: 

увел

ичен

ие 

оста

тков 

сред

ств 

              X X            

проч

ие 

пост

упле

ния 

              X X            

Выб

ытие 

фина

нсов

ых 

акти

вов, 

всег

о 

              X X            

из 

них: 

умен

ьше

              X X            



 

   

ние 

оста

тков 

сред

ств 

проч

ие 

выб

ытия 

              X X            

Оста

ток 

сред

ств 

на 

нача

ло 

года 

 X                          

Оста

ток 

сред

ств 

на 

коне

ц 

года 

 X                          



 

   

2.3.1. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет за отчетный год 

 

Наименование показателя Код 

строки 

Код 

аналитики 

Произведено возвратов 

(тыс. руб.) 

итого 

1 2 3 4 

Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего:    

из них по кодам аналитики:    

    

Возвращено расходов прошлых лет, всего    

из них по кодам аналитики:    

    

 
────────────────────────────── 

* Приводятся только те показатели, по которым планируются поступления и выплаты. 

** С учетом объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на проведение научных исследований в области образования и 

педагогики научным и образовательным учреждениям, подведомственным Министерству образования и молодежной политики Чувашской Республики, по подразделам 0110 

"Фундаментальные исследования", 0708 "Прикладные научные исследования в области образования", видам расходов 611 "Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)". 

────────────────────────────── 

http://internet.garant.ru/document/redirect/71971578/150011
http://internet.garant.ru/document/redirect/71971578/150070
http://internet.garant.ru/document/redirect/71971578/170096


 

   

III. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением 

 

N 

п/п 

Наименование показателя На начало 

отчетного 

периода 

На конец 

отчетного 

периода 

1 2 3 4 

1. Общая балансовая стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления (тыс. руб.) 

  

1.1. Общая остаточная стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления (тыс. руб.) 

  

2. Общая балансовая стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления, и переданного в аренду 

(тыс. руб.) 

  

2.1. Общая остаточная стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления, и переданного в аренду 

(тыс. руб.) 

  

3. Общая балансовая стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления, и переданного в 

безвозмездное пользование (тыс. руб.) 

  

3.1. Общая остаточная стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления, и переданного в 

безвозмездное пользование (тыс. руб.) 

  

4. Общая балансовая стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления (тыс. руб.) 

  

4.1. Общая остаточная стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления (тыс. руб.) 

  

5. Общая балансовая стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления, и переданного в аренду (тыс. руб.) 

  

5.1. Общая остаточная стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления, и переданного в аренду (тыс. руб.) 

  

6. Общая балансовая стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления, и переданного в безвозмездное 

пользование (тыс. руб.) 

  

6.1. Общая остаточная стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления, и переданного в безвозмездное 

пользование (тыс. руб.) 

  

7. Общая балансовая стоимость особо ценного   



 

   

движимого имущества, находящегося у учреждения 

на праве оперативного управления (тыс. руб.) 

7.1. Общая остаточная стоимость особо ценного 

движимого имущества, находящегося у учреждения 

на праве оперативного управления (тыс. руб.) 

  

8. Общая балансовая стоимость особо ценного 

движимого имущества, находящегося у учреждения 

на праве оперативного управления, и переданного в 

аренду (тыс. руб.) 

  

8.1. Общая остаточная стоимость особо ценного 

движимого имущества, находящегося у учреждения 

на праве оперативного управления, и переданного в 

аренду (тыс. руб.) 

  

9. Общая балансовая стоимость особо ценного 

движимого имущества, находящегося у учреждения 

на праве оперативного управления, и переданного в 

безвозмездное пользование (тыс. руб.) 

  

9.1. Общая остаточная стоимость особо ценного 

движимого имущества, находящегося у учреждения 

на праве оперативного управления, и переданного в 

безвозмездное пользование (тыс. руб.) 

  

10. Общая площадь объектов недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления (квадратные метры (далее - кв. м) 

  

11. Общая площадь объектов недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления, и переданного в аренду (кв. м) 

  

12. Общая площадь объектов недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления, и переданного в безвозмездное 

пользование (кв. м) 

  

13. Общая площадь объектов недвижимого имущества, 

арендуемых учреждением (кв. м) или находящихся в 

безвозмездном пользовании 

  

14. Количество объектов недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления (штук) 

  

15. Общая балансовая стоимость недвижимого 

имущества, приобретенного учреждением в отчетном 

финансовом году за счет средств, выделенных 

учреждению учредителем на указанные цели (тыс. 

руб.) 

  

15.1. Общая остаточная стоимость недвижимого 

имущества, приобретенного учреждением в отчетном 

финансовом году за счет средств, выделенных 

учреждению учредителем на указанные цели (тыс. 

руб.) 

  

16. Общая балансовая стоимость недвижимого 

имущества, приобретенного учреждением в отчетном 

финансовом году за счет доходов, полученных от 

  



 

   

платных услуг и иной приносящей доход 

деятельности (тыс. руб.) 

16.1 Общая остаточная стоимость недвижимого 

имущества, приобретенного учреждением в отчетном 

финансовом году за счет доходов, полученных от 

платных услуг и иной приносящей доход 

деятельности (тыс. руб.) 

  

17. Объем средств, полученных в отчетном году от 

распоряжения в установленном порядке 

имуществом, находящимся у учреждения на праве 

оперативного управления (тыс. руб.) 

  

 
────────────────────────────── 

* В графах 1 - 9, 15 - 16 необходимо указывать балансовую и остаточную стоимость в обязательном порядке. 

 

 
Руководитель финансово-экономической 

службы учреждения (главный бухгалтер) 

(Ф.И.О. (отчество - при наличии))       ______________________ 

                                    М.П.       (подпись) 

 
Исполнитель: 

наименование должности, 

Ф.И.О. (отчество - при наличии) 

  



 

   

Приложение № 2 

к Порядку составления и утверждения отчета о 

результатах деятельности государственных 

учреждений Чувашской Республики, 

подведомственных Министерству образования и 

молодежной политики Чувашской Республики, и 

об использовании закрепленного за ними 

государственного имущества, утвержденному 

приказом Министерства образования и 

молодежной политики 

Чувашской Республики 

от ______________ г. № _____ 

 

Рекомендуемый образец 

 
                                                                УТВЕРЖДАЮ 

                                                  руководитель учреждения 

                            _____________ Ф.И.О. (отчество - при наличии) 

                              (подпись) 

                                          дата "____"____________________ 

 
                           рассмотрен на заседании Наблюдательного совета 

                                 от "___"______________ 20__ года N _____ 

 

  СОГЛАСОВАНО 

                                                  руководитель учредителя 

                            _____________ Ф.И.О. (отчество - при наличии) 

                              (подпись) 

                                          дата "____"____________________ 

 

 

Отчет 

о результатах деятельности автономного учреждения Чувашской Республики, подведомственного 

Министерству образования и молодежной политики Чувашской Республики, и об использовании 

закрепленного за ним имущества за 20__ год 

 

 коды 

Форма по КФД*  

Дата  

Код по ОКПО**  

 

Наименование автономного учреждения 

(далее - учреждение): 

_________________________________________________________________________ 

 

Идентификационный номер Налогоплательщика (ИНН)  

Код причины постановки на учет учреждения (КПП)  

Единицы измерения показателей: тысяч рублей (далее - 

тыс. руб.) 

по ОКЕИ*** 384 

Наименование органа, осуществляющего функции и Министерство образования и 

https://internet.garant.ru/#/document/17590221/entry/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/384


 

   

полномочия учредителя молодежной политики Чувашской 

Республики 

Адрес фактического местонахождения учреждения  
────────────────────────────── 

* классификатор форм документов 

** общероссийский классификатор предприятий и организаций 

*** общероссийский классификатор единиц измерения 

I. Общие сведения об учреждении 

 

1.1. Состав Наблюдательного совета: 

 

N 

п/п 

Должность Фамилия, имя, отчество 

Отчетный период - год, предшествующий отчетному 

1.   

2.   

Отчетный период - отчетный год 

1.   

2.   

 

1.2. Основные виды деятельности учреждения, которые учреждение вправе осуществлять в 

соответствии с его учредительными документами: 

 

N 

п/п 

Вид деятельности Год, 

предшествующий 

отчетному 

Отчетный год 

1 2 3 4 

1.    

2.    

 

1.3. Иные виды деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с 

его учредительными документами: 

 

N 

п/п 

Вид деятельности Год, 

предшествующий 

отчетному 

Отчетный год 

1 2 3 4 

1.    

2.    

 

1.4. Перечень услуг (работ), которые оказываются учреждением потребителям за плату в 

случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, с указанием потребителей указанных 

услуг (работ): 

 

N п/п Наименование услуги (работы) Категории 

потребителей 

услуги (работы) 

Единицы измерения 

показателя объема 

(содержания) услуги 

(работы) 

1 2 3 4 

http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


 

   

1.    

2.    

 

1.5. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение 

осуществляет деятельность (в случае, если виды деятельности учреждения, предусмотренные его 

учредительными документами, могут осуществляться только на основании специальных 

разрешений (лицензий): 

 

N п/п Наименование документа Номер 

документа 

Дата 

выдачи 

Срок 

действия 

1 2 3 4 5 

Отчетный период - год, предшествующий отчетному 

1.     

2.     

Отчетный период - отчетный год 

1.     

2.     



 

   

1.6. Сведения о численности работников учреждения: 

 

Наимен

ование 

показате

ля 

Количество 

ставок по 

штатному 

расписанию 

Квалификация сотрудников учреждения, чел. Среднегодовая 

(среднесписочная) 

численность 

работников 

списочного состава с 

учетом внешних 

совместителей 

учреждения, чел. 

Средняя заработная 

плата сотрудников 

учреждения (тыс. 

руб.) 

Поя

снен

ия 
На начало 

отчетного 

периода 

На конец 

отчетного 

периода 

Изменение, % 

На 

на

ча

ло 

го

да, 

ед. 

Н

а 

ко

не

ц 

го

да

, 

ед

. 

Изме

нени

е, % 

Име

ют 

высш

ее 

образ

ован

ие 

Им

ею

т 

уче

ну

ю 

сте

пе

нь 

И

ме

ют 

уч

ен

ое 

зва

ни

е 

Име

ют 

высш

ее 

образ

ован

ие 

Им

ею

т 

уче

ну

ю 

сте

пе

нь 

И

ме

ют 

уч

ен

ое 

зва

ни

е 

Име

ют 

высш

ее 

образ

ован

ие 

Им

ею

т 

уче

ну

ю 

сте

пе

нь 

И

ме

ют 

уч

ен

ое 

зва

ни

е 

За год, 

предше

ствующ

ий 

отчетно

му 

За 

отч

етн

ый 

год 

Изме

нени

е, % 

За 

период, 

предше

ствующ

ий 

отчетно

му 

За 

отч

етн

ый 

пер

иод 

Изме

нени

е, % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Основн

ой 

персона

л 

                   

педагог

ические 

работни

ки 

                   

професс

орско-

препода

вательск

ий 

состав 

                   



 

   

научные 

работни

ки 

                   

- из них: 

научные 

сотрудн

ики 

                   

прочий 

основно

й 

персона

л 

                   

Админи

стратив

но-

управле

нческий 

персона

л 

                   

Вспомог

ательны

й 

персона

л 

                   

ИТОГО 

по 

учрежде

нию 

                   

 

 



 

   

II. Результат деятельности учреждения 

 

2.1. Общие результаты деятельности учреждения 

 

N 

п/п 

Наименование показателя На начало 

отчетного 

года 

(тыс. руб.) 

На конец 

отчетного года 

(тыс. руб.) 

Изменение, % 

1 2 3 4 5 

1 Нефинансовые активы, всего:    

1.1. недвижимое имущество, всего:    

1.2. остаточная стоимость    

1.3. особо ценное движимое 

имущество, всего: 

   

1.4. остаточная стоимость    

2 Финансовые активы, всего:    

2.1. денежные средства учреждения, 

всего 

   

2.2. денежные средства учреждения на 

счетах 

   

2.3. денежные средства учреждения, 

размещенные на депозиты в 

кредитной организации 

   

2.4. иные финансовые инструменты    

2.5. дебиторская задолженность по 

доходам 

   

2.6. Дебиторская задолженность по 

расходам 

   

2.7. Дебиторская задолженность, 

нереальная к взысканию 

   

3 Обязательства, всего:    

3.1. долговые обязательства    

3.2. кредиторская задолженность    

3.3. просроченная кредиторская 

задолженность 

   

 

Справочно: 

1) Общая сумма выставленных требований к возмещению ущерба по недостачам и хищениям 

материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей: ________ 

тыс. руб. 

2) Причины образования дебиторской задолженности, нереальной к взысканию: 

3) Причины образования просроченной кредиторской задолженности: 



 

   

2.2. Информация об услугах (работах), оказываемых потребителям (в течение отчетного периода) 

2.2.1. Сведения об оказании (выполнении) автономным учреждением работ (услуг) (в том числе платных для потребителей) в году, 

предшествующем отчетному: 

 

N 

п/п 

Наименование 

услуги 

(работы)* 

Тип услуги 

(работы) 

(бесплатная, 

частично платная, 

полностью 

платная) 

Общее 

количество 

потребителей, 

воспользовавш

ихся услугами 

(работами) 

учреждения за 

год,ед. 

Плановый 

доход 

(тыс. 

руб.) 

Цены (тарифы) на 

платные услуги (работы) 

(тыс. руб.) 

Сумма доходов, 

полученных 

учреждением от 

оказания 

(выполнения) 

платных услуг 

(работ) 

(тыс. руб.) 

Средняя 

стоимость для 

потребителей 

получения 

платных услуг 

(работ) 

(тыс. руб.) 

на начало 

года 

на конец 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 = 8/4 

         

         

Всего:   X X X X 

 

2.2.2. Сведения о прочих доходах в году, предшествующем отчетному: 

 

N 

п/п 

Наименование доходов (гранты, 

субсидии, пожертвования, прочие 

безвозмездные поступления) 

Наименование грантодателя (при наличии) Сумма прочих доходов за отчетный 

период 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

    

 

2.2.3. Сведения об оказании (выполнении) автономным учреждением услуг (работ) (в том числе платных для потребителей) в отчетном 

году: 

 

N 

п/п 

Наименование 

услуги 

(работы)* 

Тип услуги 

(работы) 

(бесплатная, 

частично платная, 

Общее 

количество 

потребителей, 

воспользовавш

Плановый 

доход 

(тыс. руб.) 

Цены (тарифы) на 

платные услуги (работы) 

(тыс. руб.) 

Сумма доходов, 

полученных 

учреждением от 

оказания 

Средняя 

стоимость для 

потребителей 

получения на начало на конец 



 

   

полностью 

платная) 

ихся услугами 

(работами) 

учреждения за 

год, ед. 

года года (выполнения) 

платных услуг 

(работ) 

(тыс. руб.) 

платных услуг 

(работ) 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 = 8/4 

         

         

Всего:   X X X X 

 
────────────────────────────── 

* Услуги (работы), предусмотренные Уставом учреждения 

────────────────────────────── 

 

2.2.4. Сведения о прочих доходах в отчетном году: 

 

N 

п/п 

Наименование доходов (гранты, 

субсидии, пожертвования, прочие 

безвозмездные поступления) 

Наименование грантодателя (при наличии) Сумма прочих доходов за отчетный 

период 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

    

 

2.2.5. Сведения о жалобах потребителей на предоставленные автономным учреждением услуги (выполненные работы) и принятые по 

результатам их рассмотрения меры 

 

N 

п/п 

Наименование услуги (работы) Количество жалоб потребителей, ед. Принятые меры по результатам 

рассмотрения жалоб 

1 2 3 4 

    

 

2.3. Данные о кассовых и плановых поступлениях и выплатах в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения 



 

   

Наим

енова

ние 

показ

ателя

* 

К

о

д 

ст

р

о

к

и 

Код 

бюд

жетн

ой 

клас

сифи

каци

и 

Росс

ийск

ой 

Феде

раци

и 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансового обеспечения По

ясн

ени

я 

в том числе: 

Субсидия 

на 

финансовое 

обеспечени

е 

выполнени

я 

государстве

нного 

задания 

(тыс. руб.) 

Субсидии 

на 

финансовое 

обеспечени

е 

выполнени

я 

государстве

нного 

задания из 

бюджета 

Федеральн

ого фонда 

обязательн

ого 

медицинск

ого 

страховани

я 

(тыс. руб.) 

Субсидии, 

предоставл

яемые в 

соответств

ии с 

абзацем 

вторым 

пункта 1 

статьи 78.1 

Бюджетног

о кодекса 

Российской 

Федерации 

(тыс. руб.) 

Субсидии 

на 

осуществле

ние 

капитальны

х вложений 

(тыс. руб.) 

Средства 

обязательн

ого 

медицинск

ого 

страховани

я 

(тыс. руб.) 

Поступления от оказания 

услуг (выполнения работ) 

на платной основе и от 

иной приносящей доход 

деятельности 

(тыс. руб.) 

Всего Из них 

гранты 

П

л

а

н 

Ф

а

к

т 

Отк

лон

ени

е, % 

П

л

а

н 

Ф

а

к

т 

Отк

лон

ени

е, % 

П

л

а

н 

Ф

а

к

т 

Отк

лон

ени

е, % 

П

л

а

н 

Ф

а

к

т 

Отк

лон

ени

е, % 

П

л

а

н 

Ф

а

к

т 

Отк

лон

ени

е, % 

П

л

а

н 

Ф

а

к

т 

Отк

лон

ени

е, % 

П

л

а

н 

Ф

а

к

т 

Отк

лон

ени

е, % 

П

л

а

н 

Ф

а

к

т 

Отк

лон

ени

е, % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

12 1

3 

1

4 

15 1

6 

1

7 

18 1

9 

2

0 

21 2

2 

2

3 

24 2

5 

2

6 

27 28 

Посту

плени

я от 

доход

ов**, 

всего: 

 X                          

в том                            

http://internet.garant.ru/document/redirect/71971578/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/71971578/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/71971578/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/71971578/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/71971578/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/71971578/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/71971578/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/78111
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/78111
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/78111
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/78111


 

   

числе

: 

доход

ы от 

собст

венно

сти 

     X X     X X  X X  X X     X X   

                            

доход

ы от 

оказа

ния 

услуг 

(выпо

лнени

я 

работ

) 

           X X  X X            

                            

доход

ы от 

штра

фов, 

пеней 

и 

иных 

сумм 

прин

удите

льног

о 

изъят

ия 

     X X     X X  X X  X X     X X   

безво

змезд

     X X     X X  X X  X X     X X   



 

   

ные 

посту

плени

я от 

надна

циона

льны

х 

орган

изаци

й, 

прави

тельс

тв 

иност

ранн

ых 

госуд

арств, 

межд

унаро

дных 

фина

нсов

ых 

орган

изаци

й 

иные 

субси

дии, 

предо

ставл

енны

е из 

бюдж

     X X           X X  X X  X X   



 

   

ета 

прочи

е 

доход

ы 

     X X     X X  X X  X X         

доход

ы от 

опера

ций с 

актив

ами 

 X    X X     X X  X X  X X     X X   

                            

Выпл

аты 

по 

расхо

дам, 

всего: 

 X                          

в том 

числе 

на: 

выпл

аты 

персо

налу 

всего: 

                           

из 

них: 

оплат

а 

труда 

и 

начис

ления 

на 

                           



 

   

выпл

аты 

по 

оплат

е 

труда 

                            

социа

льны

е и 

иные 

выпл

аты 

насел

ению, 

всего 

                           

из 

них: 

                           

                            

уплат

у 

налог

ов, 

сборо

в и 

иных 

плате

жей, 

всего 

              X X            

из 

них: 

                           

безво

змезд

ные 

переч

              X X            



 

   

ислен

ия 

орган

изаци

ям 

                            

прочи

е 

расхо

ды 

(кром

е 

расхо

дов 

на 

закуп

ку 

товар

ов, 

работ

, 

услуг

) 

              X X            

расхо

ды на 

закуп

ку 

товар

ов, 

работ

, 

услуг, 

всего 

 X                          

                            

                            



 

   

Посту

плени

е 

фина

нсов

ых 

актив

ов, 

всего: 

 X             X X            

из 

них: 

увели

чение 

остат

ков 

средс

тв 

              X X            

прочи

е 

посту

плени

я 

              X X            

Выбы

тие 

фина

нсов

ых 

актив

ов, 

всего 

              X X            

из 

них: 

умень

шени

е 

              X X            



 

   

остат

ков 

средс

тв 

прочи

е 

выбы

тия 

              X X            

Остат

ок 

средс

тв на 

начал

о 

года 

 X                          

Остат

ок 

средс

тв на 

конец 

года 

 X                          



 

   

────────────────────────────── 

* Приводятся только те показатели, по которым планируются поступления и выплаты. 

** С учетом объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на проведение научных исследований в области образования и 

педагогики научным и образовательным учреждениям, подведомственным Министерству образования и молодежной политики Чувашской Республики, по подразделам 0110 

"Фундаментальные исследования", 0708 "Прикладные научные исследования в области образования", видам расходов 621 "Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) и на выполнение проектов, утвержденных нормативными правовыми актами 

Правительства Российской Федерации на уровне отчетного года". 
────────────────────────────── 

 

2.3.1. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет за отчетный год 

 

Наименование показателя Код 

строки 

Код 

аналитики 

Произведено возвратов 

(тыс. руб.) 

итого 

1 2 3 4 

Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего:    

из них по кодам аналитики:    

    

Возвращено расходов прошлых лет, всего    

из них по кодам аналитики:    

    

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/71971578/150011
http://internet.garant.ru/document/redirect/71971578/150070
http://internet.garant.ru/document/redirect/71971578/170100


 

   

III. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением 

 

N 

п/п 

Наименование показателя На начало 

отчетного 

года 

На конец 

отчетного 

периода 

1 2 3 4 

1. Общая балансовая стоимость имущества учреждения 

(тыс. руб.) 

  

1.1 Общая остаточная стоимость имущества учреждения 

(тыс. руб.) 

  

2. Балансовая стоимость имущества, закрепленного за 

учреждением (тыс. руб.) 

  

2.1 Остаточная стоимость имущества, закрепленного за 

учреждением (тыс. руб.) 

  

3. Балансовая стоимость недвижимого имущества, 

закрепленного за учреждением (тыс. руб.) 

  

3.1 Остаточная стоимость недвижимого имущества, 

закрепленного за учреждением (тыс. руб.) 

  

4. Общая балансовая (остаточная) стоимость 

недвижимого имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного управления (тыс. 

руб.) 

  

4.1 Общая остаточная стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления (тыс. руб.) 

  

5. Общая балансовая стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления, и переданного в аренду 

(тыс. руб.) 

  

5.1 Общая остаточная стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления, и переданного в аренду 

(тыс. руб.) 

  

6. Общая балансовая стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления, и переданного в 

безвозмездное пользование (тыс. руб.) 

  

6.1 Общая остаточная стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления, и переданного в 

безвозмездное пользование (тыс. руб.) 

  

7. Общая балансовая стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления (тыс. руб.) 

  

7.1 Общая остаточная стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления (тыс. руб.) 

  

8. Общая балансовая стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

  



 

   

управления, и переданного в аренду (тыс. руб.) 

8.1 Общая остаточная стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления, и переданного в аренду (тыс. руб.) 

  

9. Общая балансовая стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления, и переданного в безвозмездное 

пользование (тыс. руб.) 

  

9.1 Общая остаточная стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления, и переданного в безвозмездное 

пользование (тыс. руб.) 

  

10. Общая площадь объектов недвижимого имущества, 

закрепленная за учреждением (кв.м.) 

  

11. Общая площадь недвижимого имущества, 

закрепленного за учреждением и переданного в 

аренду (кв.м.) 

  

12. Общая площадь объектов недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления (кв.м.) 

  

13. Общая площадь объектов недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления, и переданного в аренду (кв. м) 

  

14. Общая площадь объектов недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления, и переданного в безвозмездное 

пользование (кв. м) 

  

15. Общая площадь объектов недвижимого имущества, 

арендуемых учреждением (кв. м) или находящихся в 

безвозмездном пользовании 

  

16. Количество объектов недвижимого имущества, 

закрепленных за учреждением (зданий, строений, 

помещений) (штук) 

  

17. Количество объектов недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления (штук) 

  

18. Объем средств, полученных в отчетном году от 

распоряжения в установленном порядке 

имуществом, находящимся у учреждения на праве 

оперативного управления (тыс. руб.) 

  

────────────────────────────── 

* В графах 1-9 необходимо указывать балансовую и остаточную стоимость в обязательном порядке. 

 

Руководитель финансово-экономической 

службы учреждения (главный бухгалтер) 

(Ф.И.О. (отчество - при наличии))       ______________________ 

                                    М.П.       (подпись) 

Исполнитель: 

наименование должности, 

Ф.И.О. (отчество - при наличии) 



 

   

Приложение № 3 

к Порядку составления и утверждения отчета о 

результатах деятельности государственных 

учреждений Чувашской Республики, 

подведомственных Министерству образования и 

молодежной политики Чувашской Республики, и 

об использовании закрепленного за ними 

государственного имущества, утвержденному 

приказом Министерства образования и 

молодежной политики 

Чувашской Республики 

от ______________ г. № _____ 

 

Рекомендуемый образец 

 
                                                                УТВЕРЖДАЮ 

                                                  руководитель учреждения 

                            _____________ Ф.И.О. (отчество - при наличии) 

                              (подпись) 

                                          дата "____"____________________ 

 

СОГЛАСОВАНО 

                                                  руководитель учредителя 

                            _____________ Ф.И.О. (отчество - при наличии) 

                              (подпись) 

                                          дата "____"____________________ 

 

Отчет 

о результатах деятельности казенного учреждения Чувашской Республики, подведомственного 

Министерству образования и молодежной политики Чувашской Республики, и об использовании 

закрепленного за ним имущества за 20__ год 

 

 коды 

Форма по КФД*  

Дата  

Код по ОКПО**  

 
         Наименование казенного учреждения 

                         (далее - учреждение): 

_________________________________________________________________________ 

 

Идентификационный номер Налогоплательщика (ИНН)  

Код причины постановки на учет учреждения (КПП)  

Единицы измерения показателей: тысяч рублей (далее - 

тыс. руб.) 

по ОКЕИ*** 384 

Наименование органа, осуществляющего функции и 

полномочия учредителя 

Министерство образования и 

молодежной политики Чувашской 

Республики 

Адрес фактического местонахождения учреждения  
────────────────────────────── 

* классификатор форм документов 

https://internet.garant.ru/#/document/17590221/entry/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/384


 

   

** общероссийский классификатор предприятий и организаций 

*** общероссийский классификатор единиц измерения 

────────────────────────────── 

  

http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


 

   

I. Общие сведения об учреждении 

 

1.1. Основные виды деятельности учреждения, которые учреждение вправе осуществлять в 

соответствии с его учредительными документами: 

 

N п/п Вид деятельности 

1 2 

1.  

2.  

 

1.2. Иные виды деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с 

его учредительными документами: 

 

N п/п Вид деятельности 

1 2 

1.  

2.  

 

1.3. Перечень услуг (работ), которые фактически оказывались учреждением потребителям за 

плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, с указанием потребителей 

указанных услуг (работ): 

 

N п/п Наименование услуги (работы) Категории 

потребителей услуги 

(работы) 

Единицы измерения 

показателя объема 

(содержания) услуги 

(работы) 

1 2 3 4 

1.    

2.    

 

1.4. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение 

осуществляет деятельность (в случае, если виды деятельности учреждения, предусмотренные его 

учредительными документами, могут осуществляться только на основании специальных 

разрешений (лицензий): 

 

N п/п Наименование документа Номер 

документа 

Дата 

выдачи 

Срок 

действия 

1 2 3 4 5 

1.     

2.     



 

   

1.5. Сведения о численности работников учреждения: 

 

Наименование 

показателя 

Установленная численность 

учреждения 

Квалификация сотрудников учреждения, чел. Среднегодовая 

(среднесписочная) 

численность работников 

списочного состава с учетом 

внешних совместителей 

учреждения, чел. 

Средняя заработная плата 

сотрудников учреждения 

(тыс. руб.) 

Поясне

ния На начало отчетного периода На конец отчетного периода Изменение, % 

На 

начало 

года, ед. 

На 

конец 

года, ед. 

Измене

ние, % 

Имеют 

высшее 

образов

ание 

Имеют 

ученую 

степень 

Имеют 

ученое 

звание 

Имеют 

высшее 

образов

ание 

Имеют 

ученую 

степень 

Имеют 

ученое 

звание 

Имеют 

высшее 

образов

ание 

Имеют 

ученую 

степень 

Имеют 

ученое 

звание 

За год, 

предше

ствующ

ий 

отчетно

му 

За 

отчетны

й год 

Измене

ние, % 

За 

период, 

предше

ствующ

ий 

отчетно

му 

За 

отчетны

й 

период 

Измене

ние, % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Основной 

персонал 

                   

педагогические 

работники 

                   

профессорско-

преподавательски

й состав 

                   

научные 

работники 

                   

- из них: 

научные 

сотрудники 

                   

прочий основной 

персонал 

                   

Административно

-управленческий 

персонал 

                   

Вспомогательный 

персонал 

                   



 

   

ИТОГО по 

учреждению 

                   



 

   

1.6. Количество штатных единиц учреждения, задействованных в осуществлении основных 

видов деятельности (ед.)*: 

1.7. Количество штатных единиц учреждения, осуществляющих правовое и кадровое 

обеспечение, бухгалтерский учет, административно-хозяйственное обеспечение, информационно-

техническое обеспечение, делопроизводство (ед.)*: 

1.8. Количество вакантных должностей (на начало и конец отчетного года) (ед.)*: 

1.9. Количество структурных подразделений (за исключением обособленных структурных 

подразделений (филиалов) (ед.)*: 

____________________________ 
* заполняется в отношении учреждений, которые в случаях, предусмотренных федеральными законами, 

наделены полномочиями по исполнению государственных функций, а также осуществляют полномочия по 

обеспечению деятельности федеральных государственных органов, осуществляющих функции и полномочия 

учредителя таких учреждений. 

 

II. Результат деятельности учреждения 

 

2.1. Общие результаты деятельности учреждения 

 

N  

п/п 

Наименование показателя На начало 

отчетного 

года 

(тыс. руб.) 

На конец 

отчетного года 

(тыс. руб.) 

Изменение, 

% 

1 2 3 4 5 

1 Нефинансовые активы, всего:    

1.1. недвижимое имущество, всего:    

1.2. остаточная стоимость    

1.3. особо ценное движимое 

имущество, всего: 

   

1.4. остаточная стоимость    

2 Финансовые активы, всего:    

2.1. денежные средства учреждения, 

всего 

   

2.2. денежные средства учреждения на 

счетах 

   

2.3. денежные средства учреждения, 

размещенные на депозиты в 

кредитной организации 

   

2.4. иные финансовые инструменты    

2.5. дебиторская задолженность по 

доходам 

   

2.6. Дебиторская задолженность по 

расходам 

   

2.7. Дебиторская задолженность, 

нереальная к взысканию 

   

3 Обязательства, всего:    

3.1. долговые обязательства    

3.2. кредиторская задолженность    

3.3. просроченная кредиторская 

задолженность 

   



 

   

 

Справочно: 

1) Общая сумма выставленных требований к возмещению ущерба по недостачам и хищениям 

материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей: _________ 

тыс. руб. 

2) Причины образования дебиторской задолженности, нереальной к взысканию: 

3) Причины образования просроченной кредиторской задолженности: 



 

   

 

2.2. Информация об услугах (работах), оказываемых потребителям (в течение отчетного периода) 

 

2.2.1. Сведения об оказании (выполнении) учреждением услуг (работ) (в том числе платных для потребителей) в отчетном году 

 

N 

п/п 

Наименование 

услуги (работы)* 

Тип услуги (работы) 

(бесплатная, частично 

платная, полностью 

платная) 

Общее 

количество 

потребителей, 

воспользовавши

хся услугами 

(работами) 

учреждения за 

год, ед. 

Плановый 

доход 

(тыс. руб.) 

Цены (тарифы) на платные 

услуги (работы) 

(тыс. руб.) 

Сумма доходов, 

полученных 

учреждением от 

оказания 

(выполнения) 

платных услуг 

(работ), 

 (тыс. руб.) 

на начало года на конец 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

Всего:   X X X 

 
────────────────────────────── 

* Услуги (работы), предусмотренные Уставом учреждения 

────────────────────────────── 

 

2.2.2. Сведения о прочих доходах 

 

N 

п/п 

Наименование доходов (гранты, 

субсидии, пожертвования, прочие 

безвозмездные поступления) 

Наименование грантодателя (при наличии) Сумма прочих доходов за отчетный 

период 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

    

 

2.2.3. Сведения о жалобах потребителей на предоставленные учреждением услуги (выполненные работы) и принятые по результатам их 

рассмотрения меры 



 

   

 

N 

п/п 

Наименование услуги (работы) Количество жалоб потребителей, ед. Принятые меры по результатам 

рассмотрения жалоб 

1 2 3 4 

    

 

2.3. Информация об исполнении государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 

 

2.3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество услуги (работы) 

 



 

   

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание услуги (работы) 

Показатель, 

характеризующий 

условия 

(формы) 

Показатель качества услуги (работы) 

наимено

вание 

показате

ля 

единица измерения значение допусти

мое 

(возмож

ное) 

отклоне

ние 

отклоне

ние, 

превыш

ающее 

допусти

мое 

(возмож

ное) 

отклоне

ние 

причина 

отклоне

ния 
наимено

вание 

код по 

ОКЕИ 

утвержд

ено в 

государс

твенном 

задании 

на год 

утвержд

ено в 

государс

твенном 

задании 

на 

отчетну

ю дату 

исполне

но на 

отчетну

ю дату 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

               

               

2.3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем услуги (работы) 

 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание услуги 

(работы) 

Показатель, 

характеризующий 

условия 

(формы) 

Показатель объема услуги (работы) Размер 

платы 

(цена, 

тариф) 

наимено

вание 

показате

ля 

единица измерения значение допусти

мое 

(возмож

ное) 

отклоне

ние 

отклоне

ние, 

превыш

ающее 

допусти

мое 

(возмож

ное) 

отклоне

ние 

причина 

отклоне

ния 
наимено

вание 

код по 

ОКЕИ 

утвержд

ено в 

государс

твенном 

задании 

на год 

утвержд

ено в 

государс

твенном 

задании 

на 

отчетну

ю дату 

исполне

но на 

отчетну

ю дату 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

                

 

http://demo.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://demo.garant.ru/document/redirect/179222/0


 

   

2.4. Показатели кассового исполнения бюджетной сметы учреждения и показатели доведенных учреждению лимитов бюджетных 

обязательств 

 

Наименование 

показателя 

Код расхода по бюджетной классификации Утвержден

ные 

бюджетные 

ассигнован

ия 

(тыс. руб.) 

Доведенны

е лимиты 

бюджетны

х 

обязательс

тв 

(тыс. руб.) 

Кассовое 

исполнени

е 

(тыс. руб.) 

Неисполненн

ые 

назначения по 

лимитам 

бюджетных 

обязательств 

(тыс. руб.) 

Исполнение, 

% Глава Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

КОСГУ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Расходы, 

всего: 

          

В том числе:           

           

           

           

 

2.5. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет за отчетный год 

 

Наименование показателя Код 

строки 

Код 

аналитики 

Произведено возвратов 

(тыс.руб.) 

итого 

1 2 3 4 

Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего:    

из них по кодам аналитики:    

    

Возвращено расходов прошлых лет, всего    

из них по кодам аналитики:    

    

 

2.6. Сведения об участии учреждения в качестве учредителя или участника некоммерческих и (или) коммерческих организаций 

http://demo.garant.ru/document/redirect/71971578/14000
http://demo.garant.ru/document/redirect/71971578/15000
http://demo.garant.ru/document/redirect/71971578/15000
http://demo.garant.ru/document/redirect/71971578/15000
http://demo.garant.ru/document/redirect/71971578/16000
http://demo.garant.ru/document/redirect/71971578/16000
http://demo.garant.ru/document/redirect/71971578/17000
http://demo.garant.ru/document/redirect/71971578/17000
http://demo.garant.ru/document/redirect/71835192/1100


 

   

 

 

N п/п Организационно-

правовая форма 

Наименование Фактическое 

местонахождение 

ИНН ОГРН Основной вид 

деятельности 

Величина 

участия 

руб. % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         



 

   

III. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением 

 

N  

п/п 

Наименование показателя На начало 

отчетного 

периода 

На конец 

отчетного 

периода 

1. Общая балансовая стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления (тыс. руб.) 

  

1.1. Общая остаточная стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления (тыс. руб.) 

  

2. Общая балансовая стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления, и переданного в аренду 

(тыс. руб.) 

  

2.1. Общая остаточная стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления, и переданного в аренду 

(тыс. руб.) 

  

3. Общая балансовая стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления, и переданного в 

безвозмездное пользование (тыс. руб.) 

  

3.1. Общая остаточная стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления, и переданного в 

безвозмездное пользование (тыс. руб.) 

  

4. Общая балансовая стоимость движимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления (тыс. руб.) 

  

4.1. Общая остаточная стоимость движимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления (тыс. руб.) 

  

5. Общая балансовая стоимость движимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления, и переданного в аренду 

(тыс. руб.) 

  

5.1. Общая остаточная стоимость движимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления, и переданного в аренду 

(тыс. руб.) 

  

6. Общая балансовая стоимость движимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления, и переданного в 

безвозмездное пользование (тыс. руб.) 

  

6.1. Общая остаточная стоимость движимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления, и переданного в 

безвозмездное пользование (тыс. руб.) 

  

7. Общая площадь объектов недвижимого имущества,   



 

   

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления (квадратные метры (далее - кв. м) 

8. Общая площадь объектов недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления, и переданного в аренду (кв. м) 

  

9. Общая площадь объектов недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления, и переданного в безвозмездное 

пользование (кв. м) 

  

10. Общая площадь объектов недвижимого имущества, 

арендованного для размещения учреждения (кв. м)  

  

11. Количество объектов недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного 

управления (штук) 

  

12. Объем средств, полученных в отчетном году от 

распоряжения в установленном порядке 

имуществом, находящимся у учреждения на праве 

оперативного управления (тыс. руб.) 

  

 
────────────────────────────── 

* В графах 1-6 необходимо указывать балансовую и остаточную стоимость в обязательном порядке. 

** Графа 10 заполняется в отношении учреждений, которые в случаях, предусмотренных федеральными 

законами, наделены полномочиями по исполнению государственных функций, а также осуществляют полномочия по 

обеспечению деятельности федеральных государственных органов, осуществляющих функции и полномочия 

учредителя таких учреждений. 
 



 

   

Раздел IV. О показателях эффективности деятельности учреждения 

 

4.1. Сведения о видах деятельности учреждения, в отношении которых установлен показатель эффективности, правовых актах, 

устанавливающих показатели эффективности деятельности учреждения в отношении реализуемого учреждением вида деятельности, о 

достижении показателей эффективности деятельности учреждения* 

 

N  

п/п 

Наименование вида 

деятельности 

Наименование 

показателя 

эффективности 

деятельности 

учреждения 

Правовой акт, 

устанавливающий 

показатель 

эффективности 

деятельности 

учреждения 

Единица измерения 

показателя 

эффективности 

деятельности 

учреждения 

Целевое 

значение на 

отчетный 

период, 

установленное в 

правовом акте 

Фактическое 

значение, 

достигнутое за 

отчетный 

период 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

──────────────────────── 
* заполняется в отношении учреждений, которые в случаях, предусмотренных федеральными законами, наделены полномочиями по исполнению 

государственных функций, а также осуществляют полномочия по обеспечению деятельности федеральных государственных органов, осуществляющих функции 

и полномочия учредителя таких учреждений. 

 

 
Руководитель финансово-экономической 

службы учреждения (главный бухгалтер) 

(Ф.И.О. (отчество - при наличии))       ______________________ 

                                    М.П.       (подпись) 

 
Исполнитель: 

наименование должности, 

Ф.И.О. (отчество - при наличии) 

 


